
 

VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL 

27/10/2021 AL 11/11/2021 

 

MELZO, 27/10/2021 

 

 
 

COMUNE DI MELZO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  246 DEL 26/10/2021 
(Proposta n. 934 - Num. Generale 770) 

 

 

 
OGGETTO:  CIG 885371900E CUP B93H19000180004 SUB SPESA EURO 

4.764.854,18 IVA COMPRESA PROCEDURA APERTA PROGETTAZ 

ESECUT E ESECUZ LAVORI REALIZZAZ. NUOVA SCUOLA 

SECONDARIA PRIMO GRADO GAVAZZI 17- APPROVAZ VERBALE 

GARA E CONTESTUALE PROPOSTA AGGIUDICAZ.A TECHNE SPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MELZO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 
Proposta n. 934 del 26/10/2021 

__________ 

LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  LAVORI PUBBLICI Servizio Lavori Pubblici CIG 885371900E 

CUP B93H19000180004 SUB SPESA EURO 4.764.854,18 IVA COMPRESA 

PROCEDURA APERTA PROGETTAZ ESECUT E ESECUZ LAVORI 

REALIZZAZ. NUOVA SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO GAVAZZI 

17- APPROVAZ VERBALE GARA E CONTESTUALE PROPOSTA 

AGGIUDICAZ.A TECHNE SPA  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

RICHIAMATA: 

 la delibera di G.C. n. 41 del 12/10/2017 con oggetto:” adozione dello schema del programma 

triennale delle opere pubbliche 2018/2020 e dell'elenco annuale delle opere 2018” contenete anche 

la “Riqualificazione edificio pubblico sito in viale Gavazzi”; 

 la delibera di G.C. n. 34 del 28/09/2017 con oggetto: “Documento Unico Di Programmazione 

(DUP) - periodo 2018-2020; 

 la delibera di G.C n.23 del 14/09/2017 in merito al dimensionamento della rete scolastica cittadina; 

 la delibera di approvazione dei PDO n. 45 del 28/03/2018; 

 la delibera di GC n.46 dell’11/04/2018 di approvazione del Documento Preliminare alla 

Progettazione (DIP) in merito al progetto di Riqualificazione dell’immobile pubblico di Via 

Gavazzi n.17 in cui veniva analizzato il quadro esigenziale dell’Amministrazione Comunale in 

merito al dimensionamento scolastico comunale ed al Centro Diurno Disabili (CDD) definendone 

le seguenti analisi progettuali: 

1_trasferimento del CDD nell’edificio di Via Bologna presso la scuola primaria Ungaretti; 

2- demolizione e costruzione dell’edificio sito in via Gavazzi 17 al fine di ospitare la nuova scuola 

secondaria di 1°grado per un importo simato delle opere di € 4.000.000,00 oltre iva; 

 la delibera di GC n. 81 del 20/06/2018 di approvazione del Documento di Fattibilità delle 

alternative progettuali redatto dallo Studio DNPR Architetti Associati di Lecco, incaricati con 

determina n. 46 del 13/06/2018, agli atti con prot. n. 21372 del 19/06/2018, al fine di sviluppare i 

contenuti espressi nel DIP, di cui sopra,  relativamente all’immobile comunale di Via Gavazzi 17 

che attualmente ospita al Piano rialzato il Centro Diurno Disabili (CDD) ed al Piano superiore la 

scuola professionale regionale ENAIP; 

- la delibera di C.C. n. 55 del 17/12/2018 con oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione (DUP) 2019/2021 - Bilancio di previsione 2019/2021 – approvazione”, dove tra i 

suoi allegati vi è anche il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 e dell'elenco 



annuale delle opere 2019”, al cui interno nell’anno in corso è inserita l’opera denominata 

“Realizzazione nuova scuola secondaria di I grado”; 

- la verifica del progetto del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica (ex Progetto Preliminare), 

agli con prot. n.3401 del 09/11/2020  

 la delibera di GC n. 70 del 30/05/2019 di approvazione, nelle more della verifica ai sensi dell’art. 26 

del Dlgs 50/2016, del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica (ex Progetto Preliminare) redatto 

dallo Studio DNPR Architetti Associati di Lecco incaricato con determina n.27 del 27/02/2019, 

agli atti con 19569 del 30/05/2019, per un importo complessivo del Quadro economico di € 

5.700.000,00; 

 la delibera di GC n. 81 del 22/07/2021 di approvazione del progetto definitivo prestazionale in 

BIM, consegnato dallo studio DNPR di lecco in data 20/04/2021 agli atti con prot. n. 14678 e 

successiva consegna post rapporto di revisione, in data 20/07/2021 rot. n. 26850, oltre al 

Capitolato speciale d’appalto parte amministrativa redatto internamente e agli atti con prot. n. 

18953 del 21/05/2021 ed aggiornato con Rev.01 prot. n. 26899 del 20/07/2021 ed alllo schema di 

contratto; 

 per le opere di efficientamento energetico, il Servizio tecnico competente ha avviato la procedura 

per la richiesta dell’incentivo GSE Conto Termico 2.0, stimato in € 1.120.000,00, in modalità 

“prenotazione con diagnosi ed atto formale di impegno”; 

 

PRESO ATTO 

 del Verbale di Verifica del progetto definitivo prestazionale, agli atti con prot. n 26613 del 

17/07/2021 con esito positivo, in quanto può essere considerato conforme con i disposti di 

legge, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo le specifiche 

rilevabili nel D.P.R. 207/2010 e s.m.i., dall’art. 24 all’art. 32, con la prescrizione 

dell’ottenimento del parere preventivo di conformità dei Vigili del Fuoco. 

 del Verbale di Validazione agli atti con prot. n. 26966 del 21/07/2021; 

 del verbale dei VVF pervenuto in data 23/07/2021 prot. n. 27484 (agli atti) con esito 

favorevole con prescrizioni da ottemperare nei successivi adempimenti; 

 

PRESO ATTO della procedura Sintel Id 142857166 per la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i per l’affidamento dell’appalto integrato in oggetto, svolta mediante la 

piattaforma telematica Sintel di ARIA S.p.A. con termine perentorio per la presentazione delle 

offerte fissata per le ore 12:00 del giorno 13/09/2021; 

 

VISTA la nomina, con atto di determinazione n. 213/LP del 24/09/2021, della Commissione 

giudicatrice; 

 

SPECIFICATO CHE; 

- dal verbale di gara del 18/10/2021 caricato sulla piattaforma SINTEL alla scheda punteggi, 

allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, si evince che alla procedura epigrafata 

hanno partecipato numero cinque operatori economici; 

- dal citato elaborato risulta aggiudicatario l’operatore economico TECHNE SPA con sede legale 

in Villa di Serio (BG) via A. Cortesi 1, Cap 24020, C.F. e P.IVA 03066160163 che ha praticato 

sull’importo a base d’asta imponibile di € 4.500.079,84 (di cui € 4.313.633,71 per i lavori, € 



106.887,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 79.558,38 per i servizi tecnici per la 

progettazione esecutiva ) un ribasso percentuale del 5,33%, corrispondente ad € 229.916,68 per i 

lavori ed € 4.240,46 per i servizi tecnici di progettazione esecutiva, offrendo così un prezzo 

complessivo contrattuale per l’appalto di € 4.265.922,70 , oltre iva al 10% per i lavori (ed in parte 

iva al 4% per i lavori di abbattimento barriere architettoniche) e CNPAIA 4% ed Iva 22% per i 

servizi tecnici di progettazione, e così per un importo lordo per i lavori di € 4.605.635,30 ed un 

importo lordo per i servizi tecnici di progettazione esecutiva di € 95.563,37;                                                                                                   

 

CONSIDERATO  

- che l’affidamento in questione è configurabile quale appalto integrato consistente nella 

progettazione esecutiva in BIM e nella realizzazione delle opere; 

- che l’appaltatore TECHNE SPA, in sede di istanza di partecipazione alla gara si è presentato come 

impresa singola, indicando come progettisti per la redazione del progetto esecutivo, in caso di 

aggiudicazione della procedura, lo Studio associato Dal Corso e Scapin architetti C.F. e P.IVA 

02606610273 via Montesanto n. 9/a, 30036 Santa Maria di Sala (Ve); 
 
PRESO ATTO che il capitolato speciale d’appalto in questione, agli atti con prot. n. 26899 del 

20/07/2021, indica al Capitolo 3 art. 11 quinquies le seguenti modalità di pagamento del 

corrispettivo per la progettazione esecutiva, secondo le modalità di seguito specificate: “art.11 quinquies c.4: “Se 

la progettazione esecutiva è eseguita da uno o più soggetti progettisti indicati in sede di gara 

esterni e non appartenenti allo staff tecnico dell’appaltatore il pagamento dei corrispettivi di cui al 

comma 1 è effettuato direttamente al progettista o ai progettisti indicati ai sensi dell’art. 59 comma 

1-quater del Codice dei Contratti.”; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, l’offerta risultata 

prima in graduatoria non è risultata soggetta alla verifica dell’anomalia non avendo superato il 

punteggio di 4/5 del punteggio massimo previsto sia per l’offerta tecnica che per l’offerta economica; 

 

RITENUTO pertanto, come da verbale di gara del 18/10/2021, agli atti, ed allegato alla presente 

determinazione, a seguito di positiva verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore 

economico risultante primo classificato, di procedere all’affidamento dell'appalto integrato di che 

trattasi alla società TECHNE SPA con sede legale in Villa di Serio (BG) via A. Cortesi 1, Cap 

24020, C.F. e P.IVA 03066160163; 

 

RITENUTO di approvare il verbale di gara del 18/10/2021 e proporre l’aggiudicazione in favore 

dell’operatore economico TECHNE SPA con sede legale in Villa di Serio (BG) via A. Cortesi 1, 

Cap 24020, C.F. e P.IVA 03066160163, che ha offerto il ribasso del 5,33%, fatte salve le 

determinazioni in merito all’esito della verifica dei requisiti di cui all’art. 32, comma 7 del D.lgs. n. 

50/2016. 

 

PRESO ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace in seguito alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

 



ATTESO che, in base al Capitolato Speciale d’appalto parte amministrativa, agli atti con prot.  

26899 del 20/07/2021 e approvato con delibera di GC n. 81 del 22/07/2021 la durata del contratto è 

così definita:  

 il termine per la redazione del progetto esecutivo in BIM è di 45 giorni naturali e consecutivi 

dalla stipula del contratto, come indicato al Capitolo 3 art. 11bis c.5 del Capitolato; 

 il termine per l’ultimazione dei lavori è di 292 giorni naturali e consecutivi dalla data del 

verbale di consegna dei lavori, tenuto conto del ribasso percentuale del 20% offerto dalla 

Società in sede di gara sui termini di esecuzione proposti dall’A.C. nel progetto definitivo 

prestazionale; 

 le penali per inadempienze riferite alla redazione del progetto esecutivo sono regolate dal 

Capitolo 3 art. 11 ter del Capitolato; 

 le penali per inadempienze riferite all’esecuzione dei lavori sono regolate dal Capito 3 art. 

16 del Capitolato; 

 l’affidatario dell’appalto dovrà costituire, per la sottoscrizione del contratto, una garanzia 

definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs 50/2016; 

 ai sensi dell’art. 24, comma 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. deve essere presentata prima della 

tipula del contratto copia della polizza di responsabilità civile professionale del progettista, 

con massimale assicurato non inferiore a euro 2.000.000,00, come previsto altresì dagli artt. 

35 e 35 bis del Capitolato; 

 il pagamento del corrispettivo per la progettazione esecutiva in Bim, regolarmente 

approvata, avverrà come specificato al Capitolo 3 art. 11 quinquies del Capitolato; 

 il pagamento dei corrispettivi dei lavori, previo accertamento della regolare esecuzione, 

avverrà così come disciplinato dal Capitolo 5 artt. 25 e 26 del Capitolato; 

 

DATO ATTO che con riferimento al progetto definitivo prestazionale il cui quadro economico 

complessivo è di € 5.700.000,00, la spesa complessiva di € 262.380,80 riferite a parte delle spese 

tecniche, risulta già impegnata come indicato in determina a contrarre n. 166 del 29/07/2021; 

 

DATO ATTO inoltre che, con determina n. 213 del 24/09/2021 è stato sub impegnato al Capitolo 

104412/2021   Imp 1085/2 e  1085/3 l’importo totale di € 804,00 per il compenso ai  commissari di 

gara esterni; 

 

DATO ATTO che l’appalto, per la parte non ancora impegnata, corrispondente ad € 5.437.619,20 

(= € 5.700.000,00 tot QE - € 262.380,80 spese del QE già impegnate) è finanziato come segue: 

 € 1.120.000,00 capitolo 270001“Contributo G.S.E. Conto Termico”, come da 

accertamento n. 243/2021 Cap 270001 anno 2021 preso con la determinazione n. 166 del 

29/07/2021; 

 € 4.316.317,60 capitolo 297004 “Trasferimenti per edilizia scolastica (Nuova Scuola 

Secondaria I° Grado)” accertamenti n. 244/2020 e 136/2021; 

 €. 1.301,60, capitolo 303001 “Monetizzazioni aree standard” accertamento n. 120/2021; 

 

DATO ATTO che occorre sub impegnare. suddivisi per beneficiari, la restante quota di € 

4.764.854,18 (= € 5.700.000,00 tot QE - € 262.380,80 spese del QE già impegnate - € 804,00 per 



commissari esterni - € 671.961,02 quale somma da destinare a diversi) con la presente 

determinazione, così come esplicitato nella tabella seguente: 

 

 
 

 

DATO ATTO di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n.102/2009, al 

fine di garantire la tempestività dei pagamenti; 

 

DATO ATTO che ai sensi del Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 

giugno 2013, che ha fissato la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei 

rapporti economici con la Pubblica Amministrazione, ai sensi della Legge 244/2007, art. 1 commi 

da 209 a 214, a decorrere  dal 31 marzo 2015, l’Amministrazione non potrà più accettare fatture che 

non siano trasmesse in forma elettronica secondo il formato di cui all’allegato A “Formato delle 

fattura elettronica” del citato DM n. 55/2013. 

 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.183 comma 1 del TUEL, come modificato 

dal D.Lgs. 216/2014 (correttivo del D.Lgs. 118/2011), è necessario applicare il principio della 

competenza finanziaria potenziata, indicando l’esercizio in cui le obbligazioni assunte con gli 

impegni di spesa vengono a scadere; 

 

 

Visti: 

- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 - TUEL; 

- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 



- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 23/2/2021 che ha approvato il bilancio di previsione 

2021-2023; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 24/2/2021 che ha approvato il PEG finanziario 2021-

2023. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI APPROVARE il verbale di gara del 18/10/2021, allegato al presente atto quale parte integrante 

e sostanziale cui hanno dato adesione in numero di cinque operatori economici; 

 

DI AGGIUDICARE la procedura aperta per la progettazione esecutiva ed esecuzione lavori di 

Realizzazione nuova scuola secondaria di primo grado via Gavazzi 17 CIG 885371900E CUP 

B93H19000180004  all’operatore economico TECHNE SPA con sede legale in Villa di Serio (BG) 

via A. Cortesi 1, Cap 24020, C.F. e P.IVA 03066160163 che ha praticato sull’importo a base d’asta 

imponibile di € 4.500.079,84 (di cui € 4.313.633,71 per i lavori, € 106.887,75 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 79.558,38 per i servizi tecnici per la progettazione esecutiva ) 

un ribasso percentuale del 5,33%, corrispondente ad € 229.916,68 per i lavori ed € 4.240,46 per i 

servizi tecnici di progettazione esecutiva, offrendo così un prezzo complessivo contrattuale per 

l’appalto di € 4.265.922,70 , oltre iva al 10% per i lavori (ed in parte iva al 4% per i lavori di 

abbattimento barriere architettoniche) e CNPAIA 4% ed Iva 22% per i servizi tecnici di 

progettazione, e così per un importo lordo per i lavori di € 4.605.635,30 ed un importo lordo per i 

servizi tecnici di progettazione esecutiva di € 95.563,37;                                                                                                   

 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace in seguito alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

 

DI SUBIMPEGNARE ai Capitoli 104406, 104403, 104412 come da allegata attestazione di 

copertura finanziaria, i seguenti importi per un totale di € 4.764.854,18 così suddivisi: 

 

 € 4.605.635,30, beneficiario TECHNE SPA con sede legale in Villa di Serio (BG) via A. 

Cortesi 1, Cap 24020, C.F. e P.IVA 03066160163; 

 € 95.563,37, beneficiario Studio associato Dal Corso e Scapin architetti C.F. e P.IVA 

02606610273  

 € 63.655,51, per incentivi tecnici fondo incentivante; 

 

come da tabella sopra riportata; 

 



DI DARE ATTO che la somma restante di € 671.961,02 resta disponibile per i successivi sub 

impegni che si renderanno necessari, quali ad esempio le spese tecniche di DL, CSE, imprevisti, 

ecc, che fanno parte delle somme a disposizione dell’Amministrazione comunale all’interno del 

quadro economico di progetto; 

 

DI STABILIRE che il fornitore assuma gli obblighi previsti dalla Legge 136/2010 inserendo le 

clausole sulla tracciabilità dei flussi finanziari nel contratto pena la nullità dello stesso e 

comunicando all’A. C. gli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato e le generalità 

delle persone delegate ad operare su di esso. 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al fornitore con valore di ordinazione, ai sensi 

dell’art. 191, comma 1, del TUEL, comunicando il numero dell’impegno di spesa da citare in 

fattura. 

 

DI LIQUIDARE e pagare le fatture che perverranno dal fornitore ai sensi dell’art.30 del vigente 

Regolamento di Contabilità, attraverso apposizione dell’apposito visto del Responsabile di Settore 

sulla fattura, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del TUEL. 

 

DI DARE ATTO che ai sensi del Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, citato in premessa, 

a decorrere dal 31 marzo 2015, l’Amministrazione accetterà esclusivamente fatture trasmesse in 

forma elettronica secondo il formato di cui all’allegato A “Formato della fattura elettronica” del 

citato DM n. 55/2013. 

 

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro 31/12/2021 

 

Di dare atto che con la firma dell’atto si appone il parere tecnico di regolarità 

 

Si attesta la regolare istruttoria del procedimento. 

 

          

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

     Arch. Fabiana Dossena 

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Arch. Giovanna Rubino 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DOSSENA FABIANA in data 26/10/2021
Alice Casiraghi in data 26/10/2021



Comune di MELZO
Provincia Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione LAVORI PUBBLICI nr.246 del 26/10/2021

29/07/2021Data: Importo: 1.120.000,00

Oggetto: CIG 885371900E CUP B93H19000180004  REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO VIA
GAVAZZI 17 -

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.497.862,40
6.204.402,76
1.120.000,00
7.324.402,76
4.173.459,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.120.000,00

0,00

1.120.000,00

1.120.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104406

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA MEDIA - CONTO TERMICO

Progetto: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

20 - LAVORI PUBBLICI

525 - ISTRUZIONEResp. servizio:

2021 1084/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1084/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1084/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016223 - TECHNE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Laura Beffa

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MELZO li, 27/10/2021

885371900EC.I.G.:

C.U.P.: B93H19000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di MELZO
Provincia Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione LAVORI PUBBLICI nr.246 del 26/10/2021

25/10/2021Data: Importo: 3.485.635,30

Oggetto: CIG 885371900E CUP B93H19000180004  REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO VIA
GAVAZZI 17 -

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.544.857,96

0,00

3.485.635,30

Disponibilità residua: 59.222,66

Capitolo: 104403

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA MEDIA - TRASFERIMENTO
REGIONALE

Progetto: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

20 - LAVORI PUBBLICI

525 - ISTRUZIONEResp. servizio:

2021 1083/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1083/2:

Resp. spesa:

0016223 - TECHNE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Laura Beffa

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2021 1083/0 Data: 29/07/2021 Importo: 3.544.857,96

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 MELZO li, 27/10/2021

885371900EC.I.G.:

C.U.P.: B93H19000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di MELZO
Provincia Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione LAVORI PUBBLICI nr.246 del 26/10/2021

25/10/2021Data: Importo: 59.222,66

Oggetto: CIG 885371900E CUP B93H19000180004 REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO VIA
GAVAZZI 17 -

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.544.857,96

3.485.635,30

59.222,66

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104403

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA MEDIA - TRASFERIMENTO
REGIONALE

Progetto: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

20 - LAVORI PUBBLICI

525 - ISTRUZIONEResp. servizio:

2021 1083/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1083/3:

Resp. spesa:

0017381 -  Studio associato Dal Corso e ScapinBeneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Laura Beffa

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2021 1083/0 Data: 29/07/2021 Importo: 3.544.857,96

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 MELZO li, 27/10/2021

885371900EC.I.G.:

C.U.P.: B93H19000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di MELZO
Provincia Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione LAVORI PUBBLICI nr.246 del 26/10/2021

25/10/2021Data: Importo: 36.340,71

Oggetto: CIG 885371900E CUP B93H19000180004 REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO VIA
GAVAZZI 17 -

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 771.459,64

804,00

36.340,71

Disponibilità residua: 734.314,93

Capitolo: 104412

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA MEDIA - AVANZO VINCOLATO

Progetto: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

20 - LAVORI PUBBLICI

525 - ISTRUZIONEResp. servizio:

2021 1085/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1085/4:

Resp. spesa:

0017381 -  Studio associato Dal Corso e ScapinBeneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Laura Beffa

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2021 1085/0 Data: 29/07/2021 Importo: 771.459,64

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 MELZO li, 27/10/2021

885371900EC.I.G.:

C.U.P.: B93H19000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di MELZO
Provincia Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione LAVORI PUBBLICI nr.246 del 26/10/2021

25/10/2021Data: Importo: 63.655,51

Oggetto: CIG 885371900E CUP B93H19000180004 REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO VIA
GAVAZZI 17 -

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 771.459,64

37.144,71

63.655,51

Disponibilità residua: 670.659,42

Capitolo: 104412

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA MEDIA - AVANZO VINCOLATO

Progetto: ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

20 - LAVORI PUBBLICI

525 - ISTRUZIONEResp. servizio:

2021 1085/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1085/5:

Resp. spesa:

0005138 - DIVERSIBeneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Laura Beffa

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2021 1085/0 Data: 29/07/2021 Importo: 771.459,64

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2021

 MELZO li, 27/10/2021

885371900EC.I.G.:

C.U.P.: B93H19000180004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

beffa laura in data 27/10/2021


